Mit vrkliundt des briefs . . . . .
Geben zu der Neustatt am suntag nach sand Michaelstag , nach Christi Gebührt in viercze-

chenliuudert vnd in viervndseclizigisten jahr vnsers kaysertumbs im dreyzechendten vnsers reichs
• des römischen in fünffvndzwanzigistn vnd des liungarisclien im sechsten jahre.Commiss . dom.

Imperat . in Cons.

CCX .XI1I . Paulus episcopus seruus seruorum dei Dilectis filiis Abbati monasterii sancte
Trinitatis in Nouaciuitate et Preposito ecclesie sancte marie in Castro iraperiali Salczburgensis
diöcesis salutein et apostolicam benedictionem . Romanum decet Pontiflcem uotis iIIis gratum
orestare assensum per que indemnitatibus ecclesiasticarum dignitatum ac lionori et uenustati ecclc-
siaruni precipue collegiatarum consulatur et quos diuinus ainor a malo non retrahit ecclesiastica
censura compellat . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte Carissiini in Christo filii nostrihre-
derici Roraanorum Imperatoris semper Augusti petitio continebat , quod dudurn Prepositura ecctc-
sie sancti Stephani alias omnium sanctorum opidi Wiennensis Patauiensis diöcesis que exemp a
ac sedi apostolice immediate subiecta ac inibi dignitas principalis ac curata et de iure patrona ns
dicti Imperatoris existit tune certo modo vacante idem Fredericus Imperator fundator dicte ecc e-
sie ac uerus et unicus patronus eiusdem Prepositure existens in pacifica possessione uel quasi unis
presentandi personam ydoneam ad liuiusmodi Preposituram cum uacaret ex priuilegio apostolico
cui nonest liactenus in aliquo derogatam dilectum filium Albertum de Scawnberg de comitum ge-
nere Tirocreatum nunc Prepositum dicte ecclesie tune in iuvenili etate constitutum propter pater-
na genitoris merita et bonam eius indolem que de bono ecclesiastico Prelato futuro spem pollice-
batur ad eain Preposituram sic vacautem infra tempus legitimum presentauit et consensuin pvc-
stitit ut ipse Albertus ad illam insfitueretnr prout canonice institutus fuit ac ipsarum presentatio-
n is et institutionis uigore idem Albertus Preposituram ipsam extitit paciflce assecutus . \erum si-
cut eadem petitio subiungebat licet idem Albertus dictam Preppsituram que totius opidi predic i
quod ma ^num .»et populosissimum est et inhabitatorum eiusdem curam habere dinoscitur ratione
cuius etiam Prepositus pro tempore vniuersitatis et generalis studii ibidem auctoritate apostolica
erecti cancellarius existit nunc sedecim uel decem et septem annis uel circa tenuerit et posseilen
ac tencat etpossideat de presenti , nichilominus ad sacros ordines et principaliter ad sacerdotium
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quod dignitas ipsa requirit se hactenus minime fecit proraoueri neque habituin et tonsuram de-
fert dermales , sed ut laicus inter seculares et militares conuersatnr atque comam crispantem
nsque ad scapulos nutrit , oalceosque rostratos aliaque vestimenta laicalia gestat , uenationique
et cambns aneipitribus an aucupationi magnopere deditus est , choreas frequentat et personaliter
in publico ducit , hastiludiis et aliis spectaculis publicis etiam hys que non sine periculo corpo-
ruin et animarum ut plurimum fieri solent interesse non ueretur ac raro nel nunquam ecclesiam
predictam nec festiuis nec priuatis diebus uisitat nel frequentat et horis canonicis decantandis
minime interest , nec illas ueluti deberet et tenetur persoluit quinymo a statu et dignitate eccle-
siasticis se alienum reddit ac die notuque cum armigeris et aliis qui hofisationibus et procacita-
ti us intendunt et sectantur nitam ducit et cum clerieis atque sacerdotibus honestis minime con-
uersatur in maximum clericalis ordinis scandalum suique et aliorum sibi ' subiectorum anima¬
rum penculum atque detrimenlum . Quare ne dignitas predicta sic ab indigno ac statui et ordi-
m ecclesiastico se minime conformanti ulterius occupetur pro parte ipsius Frederici Imperatoris
nobis fuit humiliter supplicatuin ut super hoc opovtune prouidere paterna diligentia curaremus.
i os igitur ad quos pertinet super hiis adhibere uigilantie nostre curas hniusmodi supplicationi-
ous inclinati discretioni nestre per apostolica scripta mahdamus quatinus vos Tel alter vestrum
si et postquam uocatis Alberto predicto et aliis qui fuerint evocandi de huiusmodi non promo-
tione et quid sibi super hoc apostolica dispensatio minime suffragetur ac aliis premissis legitime
nobis constiterit ipsum Albertum auctoritate nostra moneatis ut in primis a iure statutis succes-
siue teinporibus ad oinnes sacros etiam presbiteratus ordines quos prepositura ipsa requirat se
laciat promoueri , alioquin elapso liuiusmodi termino ipsum Albertum prepositura liuiusmodi ea-
dam auctoritate sententialiter priuetis et amoueatis realiter ab eadem , ipsumquepriuatum et amo-
tura declaretis prout de iure fuerit faciendum . Et nichilominus si priuationem amotionem et de-
clarationem huiusraodi per vos uigore presentium fieri contingat , prefato Frederico Imperatori si
nobis de jure patronatus iiredicto constiterit deputandi aliquam personam ydoneam que fructus
reddit us et proventus dicte prepositure conseruet fideliter ac prouideat in hys que ad curam et
a ministiationem tarn spiritualiuin quam temporalium dicte Prepositure pertinent , donec idem